teneat nisi unicum officium in dicto ducatu, nisi officia seu modica sint et 

vicina, ita quod per unum comode régi possint, in hoc senescallo qui pro 

tempore fuerit et consilio nostro ibidem pro nobis expediens videatur. 

Item, quod singub in ducatu predicto habentes officia seu balhvas in 

ballivis et officiis illis personaliter in illis resideant et exerceant que eis 

incumbunt per se ipsos; et quod quicumque habens officium seu balliviam, 

vel aliam remunerationem a nobis in dictis partibus, si btteram a nobis im-

petraverit super alia ballivia, officio seu remuneratione ibidem obtinendis 

nichil repetet virtute hujusmodi litterarum, nisi de priore ballivia, officio seu 

remuneratione expressam in litteris illis fecerimus mentionem. 

Item, quod nullus teneat officium scribanie in eodem ducatu, nisi sit 

competententer litteratus pro officio illo exercendo, et personaliter in officio 

illo moram faciat, et nobis respondere valeat de eo quod ad nos pertinere 

debebit. 

Item, quod ilb qui pro certo censu récipient amodo balbvias seu officia 

a constabulario nostro Burdegale eadem officia seuballivias aliis pro majori 

censu non tradant. 

Item, quod quamplures querele nobis defferuntur quod subditi nostri 

ducatus predicti, propter numerum excessivum servientum in eodem 

ducatu, plurimum aggravantur, quod numerus servientium per senescal

lum nostrum Vasconie qui pro tempore fuerit, de avisamento consibi nostri 

iu partibus illis, tabter admensuretur quod nobis et subditis nostris pre- N° L. 
dictis comode deserviatur. 7 A , j U t 1 3 1 i l 

Vobis igitur committimus et mandamus quatenus premissas ordinationes 
et earum quamlibet, in forma superius annotata, teneatis et observetis, ac 
teneri et observari executionem debitam demandari faciatis. 

Datum apud Westmonasterium, vu. die augusti, anno regni nostri xm. 
Per ipsum Regem et Consilium. 

RÈGLEMENTS FAITS PAR LE PRINCE DE GALLES ET LES TROIS ÉTATS 

DE GUYENNE. 

S O M M A I R E . 

Edouard, prince d'Aquitaine, déclare qu'il a fait aux trois États d'Aquitaine, assemblés 
à Angoulême, les concessions suivantes : 

1° La taille de la monnaie est fixée pour cinq ans, à raison de 61 livres pour le marc 
d'or, et de 5 livres 5 sous pour le marc d'argent. 

2° Il sera fait remise des amendes qui ont été encourues ou qui le seront jusqu'à la fête 
de Notre-Dame d'août, pour « trespassemens de monoyes » , à condition que les mon
naies étrangères n'aient pas cours dans la principauté. 

3° Les privilèges octroyés par les rois d'Angleterre ou de France sont confirmés.